bona sua presentia et futura principaliter obligando, se 

principales actores et defensores ipsius case et rei constituentes, 

solemni stipulatione promiserunt et convenerunt 

dictis emptoribus, et eorum heredibus, ac cui 

concesserint, in perpetuum vel usque ad tale tempus, 

quod si ab aliqua [persona] et loco, de predicta casa et 

re vendita, et fructu eius vel eius occasione, in totum 

vel pro aliqua [parte] seu particula, aliquo modo vel 

tempore aut iure, vel aliqua occasione, fuerint eis vel eorum 

heredibus, ac cui dederint vel concesserint, lis aut briga 

seu controversia aliqua mota, aut si fuerit evicta in 

totum, vel pro aliqua parte seu particula, de lite et 

briga, eos et eorum heredes expedire et liberare, et predictam 

casam et rem venditam et fructus eiusdem, de 

iure et secundum constitutum Florentinum, ab omni 

persona et loco defendere, autoriçare et expedire et disobligare 

et recolligere, et conservare eos exinde indempnes 

ab omni obligatione et debito, notitia et possessione, 

et exbamnimentis, et quolibet modo, suis expensis, 

promiserunt; et hec omnia et singula infra .I. 

mensem prox(ime) post inquisitionem factarn eis vel 

eorurn heredibus, vel apud domum suam, a dictis emptoribus 

vel eorum heredibus. Si vero contra fecerint, 

et omnia et singula non observaverint, et, ut dictum 

est, non defendiderint, recolligerint et expedierint, vel 

si contra hec aliquam exceptionem vel defensionem
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iuris vel facti apposuerint, vel apponi fecerint, promiserunt, 

pro se [et] eorum heredibus, predictis emptoribus 

et eorum heredibus, nomine pene et pro pena, duplum 

dicti pretii, scilicet libras tot, et duplum extimationis 

predicte case et rei pro tempore meliorate, et solvere et 

dare, et omnia dampna et expensas resarcire et emendare, 

de iure, sub obligo potestatis plus eos cogere potentis; 

hiis omnibus et singulis perpetuo ex pacto manentibus 

ratis et firmis, sub ypotheca et obligatione 

bonorum suorum, et salvis semper omnibus et singulis 

que in superiori instrumento continentur.

DE CONSENSU FATRUM ET CONSORTUM IN VENDITIONE.

/*

Insuper talis et talis, fratres predicti I. venditoris,

ex eodem patre, fuerunt confessi in veritate predictam 

rem venditam ab eis dicto I. in partem divisionis venisse, 

et ab eodem salvum cambium et restaurum exinde 

recepisse, predictam venditionem et supradicta omnia 

et singula confirmando. Et si quod ius vel aliquam 

haberent actionem in eadem, et quicquid dicere vel agere 

aut requirere exinde poterant adversus eum, vel in re 

vel pro re predicta, in totum eidem emptori et eius 

heredibus, aut cui dederi[nt], in perpetuum dederunt, tradiderunt, 

concesserunt, finierunt et refutaverunt, et 

pactum de non ulterius et plus petendo fecerunt, modisve 

omnibus renu[m]ptiaverunt, et se suosque heredes 

obligando, quilibet in solidum, promiserunt eidem non

contra hec aliquid datum vel factum habere, nec facere 

in futurum, set predicta omnia et singula observare 

et non removere, nec contra venire, vel exinde

molestare vel inbrigare, aliquo modo vel iure. Alioquin 

promiserunt et quilibet in solidum, dare eidem,

nomine pene, duplum extimationis rei pro tempore melioritate,

et insuper libras tot, et dampna et expensas

resarcire, et post hec ex pacto firma tenere, sub ypotheca

rerum suarum, omni merito, pretio, premio et

launechil, et nove constitutionis beneficio, et epistule
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divi Adriani, et fori privilegio, et omni alii exceptioni 

speciali et generali renumtiantes.

Actum loco tali, presentibus testibus.

DE CONSENSU PATRIS VEL E CONVERSO FILII IN VENDITIONE.

/*

Pater vel avus paternus venditoris, si non vendiderit 

cum filio, quia ad ipsum spectat ususfructus rei vendite 

a filio, faciat iudex ipsum confirmare, consentire 

et se, obligare, ut supra continetur, in forma mulieris, 

mutando ea que mutanda sunt, et ubi dicitur iuri ypothecarum, 

dic: renumtiando immo iuri quod in ipsa re 

habet, vel sibi pertinet, ratione usus fructus vel aliquo 

modo; et e converso consentire et obligare faciat iudex 

filium, in venditione a patre facta, nisi utroque casu 

cartule emancipationis et finis hostenderentur et darentur 

expedite, vel ad exemplandum. Et nota quod 

venditor cartam publicam rei vendite emptori dare 

debet, ac tenetur expedire, vel ad exemplandum, promittendo 

de autentico, sub hac forma.

DE PROMISSIONE FACIENDI COPIAM DE AUTENTICO.

In Dei nomine amen. Anno tali et cetera. Dictus I. 

venditor per stipulationem promisit et convenit, et pactum 

fecit, predicto I. emptori, et eius heredibus, quod 

autenticum instrumentum, scriptum manu talis iudicis 

et notarii, sub tali indictione, anno tali et cetera, et 

de tali re conditum, vel autenticum huius exempli, 

dabit eidem ac tradet, et copiam ei inde faciet, in iudicio 

sive causa, vel extra, quotiens et quando petierit, 

vel peti fecerit, infra .III. dies prox(ime) post inquisitionem 

factam ci vel heredibus, vel apud domum suam, a 

dicto I. vel eius heredibus, securitate tamen prius ab 

eo habita et recepta reabendi sine vitio et rasura. 

Alioquin: promisit ei dare libras tot, nomine pene et 

pro pena, et dampna et expensas resarcire, et post hec 

ex pacto firma tenere, et quotiencunque, sub ypotheca 

et obligatione bonorum suorum, omni leg(um), auxilio et
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exceptioni renumptians. Insuper, eius rogatu, talis in 

omnem causam predictam fideiubens, promisit eidem 

I. se facturum et curaturum ita quod dictus I. omnia 

et singula ab eo supra promissa faciet et observabit 

et actendet, et si non observabit ipse faciet. Alioquin: 

promisit ei dare libras tot pro pena, et dampna et expensas 

resarcire, et post firmum tenere, sub ypotheca 

rerum suarum, omni leg(um) auxilio, et nove constitutionis 

beneficio, et omni alii exceptioni speciali et generali 

renumptians.

Actum loco tali, testibus presentibus tali et tali et 

cetera.

DE PROMISSIONE DANDI FIDEIUSSOREM VEL PRO 

UXORE VEL ALIA PERSONA VEL INSTRUMENTIS DANDIS.

Item dictus I. venditor promisit et convenit, et pactum 

fecit eidem emptori, dare talem in fideiussorem vel 

idoneum fideiussorem, qui se debeat dicto iudici obligare, 

vel quod faciet uxorem suam, vel aliam personam, 

his consentire et obligare et renumtiare iuri suo, dicto 

sui sapientis, sine expensis, vel recipiendo tantum sub 

tali pena, vel quod faciet talem filium vel fratrem simili 

modo vendere, promittere et se obligare dicto 

iudici, tali termino et sub tali pena; vel promisit dare 

ei, expedire, vel ad exemplandum [tradere] instrumenta 

emptionalia dicte terre, tali termino et sub tali pena et 

post firmum.

DE PROMISSIONE PRETII VEL RESEDII EMPTIONIS.

Anno, die, indictione tali et cetera. Cum talis filius 

talis, de loco tali, hodie in veritate emisset a tali filio 

talis talem terram vel terras, et res et cetera, et ponantur 

fines, et cartam et possessionem ipsarum terrarum 

et rerum ab eo exinde recepisset, ut plene michi 

notario constitit de predictis, et coram me acta sunt, 

pretio librarum tot pisanarum; idem I. emptor, post 

emptionem et confessionem pretii, non obstante confessione 

inde facta, promisit solvere et dare eidem I.

p. 98

venditori, vel eius heredibus, aut cui concesserit, ex

residuo ipsius pretii, tot libras; solvere promisit tali

termino predictum pretium tot librarum tali termino,

vel medietatem in tali vel aliam in tali termino; et